Договор о размещении нестационарных объектов
(передвижных аттракционов) № _______

г. Череповец

                          «____»___________ 2014 г.

      Комитет по управлению имуществом города Череповца, именуемый в дальнейшем "Комитет", в лице заместителя председателя комитета Шумаевой Елены Евгеньевны, действующего на основании доверенности за реестровым № 1д-494 от 15.06.2012, с одной стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем "Владелец нестационарного  объекта", в лице ___________________, действующий на основании _____________________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", на основании протокола от ___________ (далее - Протокол) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Комитет предоставляет Владельцу объектов право на размещение передвижных аттракционов, в дальнейшем именуемого "Объекты", по адресу: ____________, в соответствии со схемой, утвержденной приложением 10,11,12, 14 решения Череповецкой городской Думы от 24.12.2013 № 268 "Об утверждении Положения о порядке использования земель общего пользования  на  территории города Череповца" с обозначением места для размещения Объектов, являющейся приложением к настоящему договору.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания. Условия настоящего договора распространяются на правоотношения, возникшие с 08.09.2014 по 31.10.2014.

3. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
3.1. Владелец Объектов обязуется внести единовременную плату за размещение Объектов в 2014 году в размере - ______ руб. (по итогам аукциона), в течение 5 дней с момента заключения договора.
           3.2. Плата вносится в бюджет города на расчетный счет 40101810700000010002, КБК 81111109044 04 0030120. Получатель УФК МФ РФ (КУИ г. Череповца), ИНН 3528008860/КПП 352801001. Банк получателя: в ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА Г. ВОЛОГДА. ст. Прочие поступления от имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности (размещение временного объекта).  БИК 041909001. ОКТМО 19730000.

          3.3. Датой оплаты Владельцем объектов указанных платежей считается дата поступления денежных средств на расчетный счет, указанный в п. 3.2 настоящего договора. В случае возникновения задолженности по платежам за предыдущие периоды поступивший платеж зачисляется в счет погашения задолженности за первый неоплаченный период.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИТЕТА
4.1. Комитет имеет право:

4.1.1. Осуществлять контроль за выполнением условий настоящего договора и использованием территории, предоставленной под размещение Объектов.

4.1.2. Требовать приостановления работ, ведущихся Владельцем объектов с нарушением условий  настоящего договора.

4.1.3. Досрочно расторгнуть настоящий договор в случае нарушения Владельцем нестационарного объекта нормативных правовых актов Российской Федерации, Вологодской области, города Череповца, условий договора и условий порядка размещения, утвержденного постановлением мэрии, зафиксированных в установленном порядке, грубых нарушений в работе нестационарного объекта, уведомив его о расторжении договора не менее чем за двадцать календарных дней, при этом плата за размещение не возвращается.

4.1.4. Требовать демонтажа Объектов в случае досрочного расторжения или прекращения договора.

4.2. Комитет обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия договора.

4.2.2. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Владельца объектов, если она не противоречит условиям настоящего договора и действующему законодательству.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦА  ОБЪЕКТА
      5.1. Владелец  объекта имеет право:

      5.1.1. Разместить Объекты на территории, определенной решением Череповецкой городской Думы, указанной на схеме, являющейся приложением к настоящему договору.

5.2. Владелец объектов обязан:

      5.2. Владелец  объекта обязан:

      5.2.1. Своевременно и полностью выплачивать Комитету плату за право размещения Объекта в размере и порядке, определяемую договором.

      5.2.2. Осуществлять эксплуатацию Объектов в соответствии с его целевым назначением, сроками размещения, условиями размещения.

      5.2.3.Выполнять требования безопасной эксплуатации передвижных аттракционов, требований санитарных правил, правил пожарной безопасности, следить за техническим состоянием аттракционов, иметь на руках документы, удостоверяющие качество и безопасность услуг.
      5.2.4.  Выполнять требования национальных стандартов Российской Федерации ГОСТ Р регулирующие вопросы по безопасности аттракционов:

      - ГОСТ Р 53130-2008. Национальный стандарт Российской Федерации. «Безопасность аттракционов. Общие требования».

      - ГОСТ Р 54991-2012. Национальный стандарт Российской Федерации. «Безопасность аттракционов. Общие требования передвижных аттракционов».

      - ГОСТ Р 53487-2009. Национальный стандарт Российской Федерации. «Безопасность аттракционов. Оборудование надувное игровое. Требование безопасности. Методы испытаний».

      - ГОСТ Р 53385-2009. Национальный стандарт Российской Федерации. «Безопасность аттракционов. Аттракционы стрелковые. Общие требования».

      5.2.5. Поддерживать надлежащий внешний вид Объектов, выполнять санитарный и противопожарный режимы при эксплуатации Объектов.

      5.2.6. Осуществлять текущее содержание Объектов в соответствии с Правилами благоустройства территории города Череповца, утвержденными решением Череповецкой городской Думы от 30.06.2014 № 144. Не допускать повреждения мощеной или асфальтированной поверхности, иного покрытия территории, на которой размещаются Объекты, в том числе окраску и разметку покрытия трудноудаляемыми материалами, крепление элементов оборудования к насаждениям и опорам освещения, покрытию территории, способное повлечь за собой его повреждение.

       5.2.7. Не допускать в месте размещения Объектов торговлю любой продукцией.
       5.2.8. Выполнять требования надзорных органов, соответствующих служб по эксплуатации городских подземных и наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п. и не препятствовать их ремонту и обслуживанию.

       5.2.9. При эксплуатации Объектов не создавать помех и опасности для пешеходов и транспорта, не причинять вреда насаждениям, декоративным объектам озеленения.

       5.2.10. Иметь аптечку первой помощи для оказания первой доврачебной помощи при несчастном случае или травме посетителей.

      5.2.11. Убирать территорию, на которой установлены Объекты, и осуществлять вывоз мусора на полигон твердых бытовых отходов с приобретением талонов на мусор самостоятельно либо заключить договор со специализированной организацией. При самостоятельной уборке территории иметь емкости для сбора мусора.
      5.2.12. Использовать музыкальное сопровождение Объектов, расположенных в зоне жилой застройки, без применения звукоусилительных установок, на уровне минимального звучания в качестве фона и не позднее 22 часов.
       5.2.13. Организовать деятельность Объектов в соответствии с установленным режимом работы, не нарушая условия проживания и отдыха горожан. Режим работы для Объектов – не ранее 9.00 часов и не позднее 21.30 часов.
       Ежедневно освобождать предоставленную территорию до 22 часов (за исключением территории, закрепленной для размещения катков).

       5.2.14. Освобождать территорию при проведении согласованных мэрией города публичных мероприятий, организуемых в соответствии с федеральным законодательством, мероприятий, организаторами которых выступают органы городского самоуправления и подведомственные им муниципальные учреждения.
        5.2.15. В случае изменения адреса или иных реквизитов в 10-дневный срок письменно уведомить Комитет.

       5.2.16. В случае прекращения деятельности в 10-дневный срок направить в Комитет письменное уведомление, при этом плата, внесенная по настоящему договору, не возвращается.

       5.2.17. По окончании срока действия настоящего договора Владелец объектов обязан в 3-х дневный срок демонтировать Объект за свой счет.

       5.2.18. Не допускать нарушения требований земельного законодательства, законодательства в сфере охраны окружающей среды, законодательства, регулирующего производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, законодательства, ограничивающего курение табака, а также требований иных нормативных правовых актов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Владельцем объектов обязательств по внесению ежегодных единовременных платежей, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего договора, он уплачивает Комитету пени в размере 0,1% от просроченной суммы платежей за каждый календарный день просрочки.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Уступка прав и обязанностей по настоящему договору Владельцем объектов не допускается.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо на основаниях, предусмотренных действующим законодательством.

7.3. Комитет вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от договора в случаях:

-  нарушения Владельцем объектов подпункта 5.2.18 настоящего договора;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения Владельцем объектов п. 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3, 5.2.4 настоящего договора, а также в случае, предусмотренном п. 4.1.3 настоящего договора.

8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

Споры, возникающие при реализации настоящего договора, передаются на рассмотрение Рабочей группы по размещению передвижных объектов иногородними коллективами при организации и проведении гастрольно-концертных мероприятий и передвижных аттракционов, при недостижении соглашения разрешаются в судебном порядке.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Комитет
Комитет по управлению имуществом г. Череповца

162608, Вологодская область, г. Череповец, пр. Строителей, 4а

_______________________________ Е.Е. Шумаева

 М.П.

Владелец объекта

______________________________

М.П.
Приложение к договору №_______ от __________

[image: image1.jpg]Mpunoxerve 11
K Monowennio

TeppuTopus ANs pa3MeLLieHnst NepeaBKHbIX aTTPaKLMOHOB Ha nrowaau PesomoLmm
1:500

nnowags Mepre Pesan

o SO o

50

BeaomocTb nepeaBwkHbIX aTTPaKLMOHOB

I‘aﬁapmn bie| Kon-gol

Ne
Mos OBoaHay., HanweHosanne o
T a nnowany 7.5m o1 o
1 ﬂ NPOACNBHOO Kpas 1 53,9M OT NONEPEYHOro Kpast NAOLAAN (0T BOCKPECEHCKOTO cnﬁnpa) 10,0"15,0m| 1wt
2 [ A& ar Ha nnowanm 7,5m o1 "
Kpasi 1 38,9M oT nonepx Kpasi nnowaav (ot BockpeceHCKoro coﬁopa) 10,0"15,0m 1wt

YcnoeHble 0603HaueHNs:

:] - 30aHNA, CTPOEHNA
:I - AOpOTY, NPOE3ALI, NNoLaAM

Приложение к договору №_______ от ________

[image: image2.jpg]Mpuscxenve 12
K Monoxerno

TeppuTopust Ans pasMeLLeHusi NepenBkHbIX aTTPaKLMOHOB B ckBepe y [lBopLia MeTannypros
M 1:500

Sak
! [T i N
~eess T\
/ \Mﬁ‘*\\\
f 1#665 S\
| ese N o~
e\ Y

[IBopeu Memannypzoh

$ope,
YA S

BeaomocTb nepeABMKHbIX aTTPaKUMOHOB

YenosHble 0603HaueHns:

Ne FaGapuTHble| -
oa | ©B03HaY. Haumenosatue e ¢| Kon-s0 l:
pasMep: - 30aHMs, CTPOSHMS
1 ar Ha TpoTyape 8ok yn. Mamnieesa Ha
5,0110,0m | 1wt
i R mp—
7 g ar Ha TpoTyape Baok yn. Mamneesa Ha
2 i 597w o7 Havana Tpotyapa 5,010,0m | 1wt

Приложение к договору № _________ от __________
[image: image3.jpg]Mpunoxeriue 10
« Monoxenno

TeppuTopua Ana pasmMeLleHns NepeaBdkHbIX aTTpakLMOHOB Ha TeppuTopum niowaan XuMmkos
M 1:500

Kt S p. T
X ; . 00y
Nbopey xumukob
nnowads Xumukob
Mak loHandc
dom N°64 no yn-flepbomadckas
BenomocTb nepeaskHbIX aTTPaKkUMOHOB VCroBHble 0603HAUEHUS:

e | oBoamas. Hauwmenosatue radapnmieicl Kon-so i - s, crpoeren

ppHTOp: ar Ha NNOWAAK XMMUKOB Ha PACCTOSHMM 2,5M OT o 1
| nporonsHoro kpas nnowaav (Baons np. MoBeas) u 1,54 oT NonepeuHoro kpas NMoLWAAY (BACTL Npoe3aa 15,0785,0m | 1w - AOPOTW, NPOe3Abl, TPOTYapb!
K iomy NeB4 110 yn. MepBoMaiicKoit)

[image: image4.jpg]Tpunoxerue 14

e

M 1:500

>

TeppuTopus Ans pasaMelLeHms NepeaBIbkHbIX aTTPakLMOHOB B ckBepe MakapvHCKoil poLUm 1 Ha accarnsTUpoBaHHON nrolwazake okorno xpama Mp. Adanacus u Geogocus YepenoseLknx

K Monoxenmio

TR AR
AN NS T 3.7 9 Blag
A2\ N [Ta~
il

<]

T
=il Benﬂﬂ“‘/dag
208 (iw%*““i‘?ﬂ"‘ 22

- @hto 2.3 )
; g(‘\ws "- - 8> ~
M |
% | : o,
h ‘\\ I s - | BIE [}m‘f\l'agx\\\ 3 hy
[ [’lmm:p 9 ) \'\\\
L : |L A N
AT \
'l |\y — & T. [, anﬁ “130.58 Y 5 &n
_ 5 it o | - 8 A ag,
e ~raloss tsl asier ) . ae
B 07 3 P » ‘ | s @ - \
) A i %m? | 3msa 8 S
b o v i Q85 .
ER 12846 i ‘
i | % .37 A
q&u}num;mﬂ pouja e @ g g i
= “’PQ 823 poye 8 8 Q.um :
e |
z % 4 1
: 25 & 27 bl
Beooo, Toown i/
_é- l ; e 4 | 2 s /' b
L L o Qs 8
i | / @ 128,62
Ly
Iy i 8 B4, 8
o, a Suoss /
/ 120,40 ;
. Pfasn® 8, éé.,wQ é?
20
aj‘ /um s Y/

J 3
(e, @
1 Segey oS

128.31

St

£y, ¥
~Eyptess, 12820

- 128.02
o

///
/

© .
127.73 3l t
| 3
+ g
v / f &
° P
126,75 o vo § )]
bepesa 4 inas |
.3
. 2
o
126,63 Tt
° & o
depesa 4 N L
126.23
5 (2679 N .y
° 2
i r2pe3 !
o ° o
o
12145 1
© ) ¢
o A\
B b art
Ne
OBo3HaY. Haumeosare FaGaputhbiel Kon-so
Mos Pamephl YcnosHble 0603HaueHms:
1 a 3 ar B CkBepe oLV BAONL. poTyapa. 10,0"20,0m| 1wt
. ia 2,7m ot TpoTyapa (Baonk yn. K. Benosa); Ha paccTosHuy 2,8M OT NONepeqHoro TpoTyapa - 3AaHnA, CTPoeHUa
(B0ML MaKapuicKoi potv)
ar B CKBEpE POLLIY BAOMb: Tpotyapa. 10,0720,0m] 1 . - I0POTY, NPOE3/bI, TPOTYapbl
Ha paccTosHuy 36,71 OT NPOAONLHOTO TPOTYapa (BAoN yn. K. Benosa); Ha paccToAHMM 2,8M OT NONEPeHHOro TPoTyapa ) ,Om) 2
(eaone i =
- m— 1 - 30Ha orp;
7 ar va nnowagke .
| oKono xpama Mp. Adaracws n deogocus Ha 23,5m o1 Kpas, 5,0%10,0m | 1w
napannentkoro yn. K. Benosa